



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง

ถึง กรย.(ต.๑)

เลขที่

วันที่ ๒๗ พ.ย. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการตรวจรับงาน และขออนุมัติเบิกจ่ายเงิน ค่าจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ
ไต่ไลน์ ๑๑๕ เควี Loop Line กฟอ.ท่าแซะ - สฟ.ท่าแซะ - สฟ.ปะทิว ช่วง ๗/๘ (ครั้งที่ ๒)

เรียน อก.รย.(ต.๑) ผ่าน รก.รย.(ต.๑)

๑. เรื่องเดิม

ตามสัญญาจ้างเลขที่ จ.ต.๑ - ๑๖๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ กฟต.๑ ได้จ้างเหมาค่าแรงงาน บริษัท เรย์พาวเวอร์ จำกัด ก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ ไต่ไลน์ ๑๑๕ เควี Loop Line กฟอ.ท่าแซะ - สฟ.ท่าแซะ - สฟ.ปะทิว ช่วง ๗/๘ ค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๑,๗๑๐,๒๘๐.๓๗ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑๑๙,๗๑๙.๖๓ บาท รวมเป็นจำนวนเงิน ๑,๘๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นบาทถ้วน) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๒. ข้อเท็จจริง

๒.๑ บริษัท เรย์พาวเวอร์ ได้ทำหนังสือขอส่งมอบงานจ้าง โดยเป็นการขอส่งงานมอบตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้ตามสัญญา

๒.๒ คณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้ทำการตรวจสอบ งานก่อสร้างฯ ตามปริมาณงานที่ดำเนินการแล้ว สรุปว่า บริษัท เรย์พาวเวอร์ ได้ดำเนินการก่อสร้างงานดังกล่าว แล้วเสร็จ ถูกต้องตามแบบและมาตรฐาน กฟภ. โดยใช้ระยะเวลาดำเนินการอยู่ในระยะเวลาของสัญญา

๒.๓ สั่งจ่ายเงินค่าก่อสร้าง ตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้

(๑.) ค่าจ้าง(ครั้งที่๒)	เป็นเงิน	๘๐๗,๔๙๙.๙๗	บาท
(๒.) ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%	เป็นเงิน	๕๖,๕๒๕.๐๐	บาท
(๓.) รวมเงินค่าจ้างทั้งหมด ข้อ(๑.)+ข้อ(๒.)	เป็นเงิน	๘๖๔,๐๒๔.๙๗	บาท

(แปดแสนหกหมื่นสี่พันยี่สิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๓.ข้อพิจารณา

คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ได้พิจารณาแล้ว เห็นควรรับมอบงานจ้างตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้ และอนุมัติเบิกจ่ายเงินให้ บริษัท เรย์พาวเวอร์ เป็นจำนวนเงิน ๘๖๔,๐๒๔.๙๗ บาท (แปดแสนหกหมื่นสี่พันยี่สิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ ๓. เบิกจ่ายเงินให้ บริษัท เรย์พาวเวอร์เป็นจำนวนเงิน ๘๖๔,๐๒๔.๙๗ บาท (แปดแสนหกหมื่นสี่พันยี่สิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มพร้อมนี้ได้แนบเอกสารที่เกี่ยวข้องและเรื่องเดิมมาประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ
(นายคณินพล ศรีเกตุ)
ทพ.กร.กรย.(ต.๑)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวีระพันธุ์ สิทธิยากรณ์)
ทพ.กส. กฟอ.ทช.

ลงชื่อ กรรมการ
(นายพรเทพ พวงผกา)
ชพ.กร.กรย.(ต.๑)

ที่ ต.๑ กรย.(กร.) ๕561๐๕51

เรียน ทพ.กร.(ต.๑)

อนุมัติ-ดำเนินการต่อไป



(นายเมธา กอคำ)

รกร.ย.(ต.๑) รักษาการแทน อกร.ย.(ต.๑)

๒๗ พ.ย. ๒๕๖๖

รายการส่งมอบงานจ้างเหมาปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ ไฟล์ที่ 115 เครื่อง Loop กพทอ. ท่านพระ - สท. ท่านพระ - สท. ปะทิว ช่วง 7/8

ที่	รายการ	ราคาหน่วย	ตามสัญญาจ้าง		สรุปส่งมอบ(ครั้งที่ 1)		สรุปเบิกจ่ายเงิน(ครั้งที่ 1)		สรุปส่งมอบ(ครั้งที่ 2)		สรุปเบิกจ่ายเงิน(ครั้งที่ 2)	
			จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
1	ติดตั้งราวรั้วขนาด 60x60x5 มม. ยาว 2 เมตร	300.00	5	1,500.00	1.00	300.00	1.00	300.00	4	1,200.00	1	1,200.00
2	ติดตั้งข้อมลท์เหล็กขนาด 50 ซม. กับเหล็กดิน 60x60x5 มม.	300.00	15	4,500.00	1.00	300.00	1.00	300.00	4	1,200.00	4	1,200.00
3	ติดตั้งเหล็กประกอบไม้คอน ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม.	40.00	20	800.00	10.00	400.00	10.00	400.00	10	400.00	10	400.00
4	ติดตั้งคอนกรีตอัดแรง/โครงแบบต้นเสาสูง 100x100x2500	250.00	10	2,500.00	4.00	1,000.00	4.00	1,000.00	6	1,500.00	6	1,500.00
5	ติดตั้งท่อที่แรงสูง 21KV 5/4	200.00	15	3,000.00	3.00	600.00	3.00	600.00	12	2,400.00	12	2,400.00
6	ติดตั้งท่อพลาทิกที่ท่อจ่ายหม้อแปลง 22 เควี 100 มม.ปี่ 12 เมตร ยาว 1 เมตร	200.00	15	3,000.00	3.00	600.00	3.00	600.00	9	1,800.00	9	1,800.00
7	ติดตั้ง 1 คิวลิตร	500.00	30	15,000.00	3.00	1,500.00	3.00	1,500.00	27	13,500.00	27	13,500.00
8	ติดตั้งหม้อแปลง 100 เควี.อ 3 เฟส 22.0-40 เควี ตีวาย 11	3,000.00	1	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0	-	1	3,363.97
9	ติดตั้งหม้อแปลง 160 เควี.อ 3 เฟส 22.0-40 เควี ตีวาย 11	3,363.97	1	3,363.97	-	-	-	-	2	6,727.94	1	3,363.97
10	ติดตั้งหม้อแปลง 250 เควี.อ 3 เฟส 22.0-40 เควี ตีวาย 11	4,000.00	3	12,000.00	-	-	-	-	2	8,000.00	2	8,000.00
	รวมแบบติดตั้งหม้อแปลง			48,663.97		7,700.00		7,700.00		36,727.94		33,363.97
	แบบงานกรอกคอนกรีต											
1	รื้อถอนเสาขลุ่ยไม้คอนกรีต 50.7 ซม.	5.00	3,660.00	18,300.00	-	-	-	-	3,660	18,300.00	3,660	18,300.00
2	รื้อถอนเสาขลุ่ยไม้คอนกรีตขนาดแบบสูงงาน พวซี 750 ไวลท์ 75 ซม.ยาว 50 ซม.	5.00	9,910.00	49,550.00	-	-	-	-	9,910	49,550.00	9,910	49,550.00
3	รื้อถอนเสาขลุ่ยไม้คอนกรีตขนาดแบบสูงงาน พวซี 750 ไวลท์ 75 ซม.ยาว 95 ซม.	5.00	1,170	5,850.00	-	-	-	-	1,170	5,850.00	1,170	5,850.00
4	รื้อถอนคอนกรีตเสาเสาเสาขลุ่ยไม้ 50-70 ซม.	20.00	282	5,640.00	-	-	-	-	282	5,640.00	32	5,640.00
5	รื้อถอนคอนกรีตเสาเสาเสาขลุ่ยไม้ 95-120 ซม.	20.00	8	160.00	-	-	-	-	8	160.00	8	160.00
6	รื้อถอนขมเข็มสำหรับเสาเหล็กยาว 50 ซม. กับเหล็กดิน 60x60x5 มม.	50.00	36	1,800.00	-	-	-	-	0	-	0	-
7	รื้อถอนเหล็กประกอบไม้คอน ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม.	20.00	8	160.00	-	-	-	-	0	-	0	-
8	รื้อถอนเหล็ก 2x200 มม.(2x8)แบบหลัง	50.00	60	3,000.00	-	-	-	-	66	3,300.00	60	3,000.00
9	รื้อถอนเหล็ก 3x200 มม.(3x8)แบบหลัง	50.00	8	400.00	-	-	-	-	4	200.00	4	200.00
10	รื้อถอนเหล็ก 4x200 มม.(4x8)แบบหลัง	50.00	128	6,400.00	-	-	-	-	178	8,900.00	128	6,400.00
11	รื้อถอนวัสดุท่อรั้วเบอร์ 1 นิ้ว 2 สาย 220 ไวลท์ 5(15) แบบปี่	300.00	117	35,100.00	-	-	-	-	113	33,900.00	113	33,900.00
12	รื้อถอนวัสดุท่อรั้วเบอร์ 3 นิ้ว 4 สาย 380/220 ไวลท์ 15(45)แบบปี่	300.00	12	3,600.00	-	-	-	-	12	3,600.00	12	3,600.00
13	รื้อถอนเสาขลุ่ย 8 เมตร	1,500.00	40	60,000.00	-	-	-	-	21	31,500.00	21	31,500.00
14	รื้อถอนเสาขลุ่ย 9 เมตร	1,500.00	26	39,000.00	-	-	-	-	32	48,000.00	26	39,000.00
	รวมแบบกรอกคอนกรีต			228,960.00		-		-		208,900.00		197,700.00

รายการประเมินงานจ้างเหมาปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ ไฟฟ้า 115 เควี Loop Line กฟผ.ท่ามะตะ - ศพ.ท่ามะตะ - ศพ.ปะทิว ช่วง 7/8

ที่	รายการ	ราคาหน่วย	ตามสัญญาจ้าง		สรุปงบงาน(ครั้งที่ 1)		สรุปเบิกจ่ายเงิน(ครั้งที่1)		สรุปงบงาน(ครั้งที่ 2)		สรุปเบิกจ่ายเงิน(ครั้งที่2)	
			จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
	แบบก่อสร้างแรงต่ำ											
1	ติดตั้งสายล่อฟ้าแบบแกนเหล็ก 50/8 ซม. มม.	8.00	2,040	16,320.00					0			
	ติดตั้งสายล่อฟ้าแบบแกนเหล็ก 50/8 ซม. มม. พาว์ 750 โวลท์	8.00	5,230	41,840.00					5,230	41,840.00	5,330	41,840.00
2	75 องศา เหล็กข้อ 50 ซม. มม.											
	ติดตั้งสายล่อฟ้าแบบแกนเหล็ก 50 ซม. มม. พาว์ 750 โวลท์	8.00	9,290	74,320.00					9,290	74,320.00	9,390	74,320.00
3	75 องศา เหล็กข้อ 95 ซม. มม.											
4	ติดตั้งถนนคอนกรีตชั้นปาดสายล่อฟ้า 50x70 ซม. มม.	40.00	108	4,320.00					189	7,560.00	118	4,320.00
5	ติดตั้งถนนคอนกรีตชั้นปาดสายล่อฟ้า 95-120 ซม. มม.	40.00	114	4,560.00					155	6,200.00	114	4,560.00
6	ติดตั้งถนนคอนกรีตชั้นปาดสายล่อฟ้า 150-200 ซม. มม.	1,000.00	50	50,000.00	18	18,000.00	18	18,000.00	6	6,000.00	1	6,000.00
7	ติดตั้งถนนคอนกรีตชั้นปาดสายล่อฟ้า 200 ซม. มม.	1,000.00	50	50,000.00	18	18,000.00	18	18,000.00	6	6,000.00	1	6,000.00
8	ติดตั้งถาดระบายน้ำแบบถาดเหล็ก 16 ตารางเมตร	300.00	46	13,800.00					36	10,800.00	35	10,800.00
9	ติดตั้งถาดระบายน้ำแบบถาดเหล็ก 2 ตารางเมตร	300.00	138	41,400.00					36	10,800.00	35	10,800.00
10	ติดตั้งรางระบายน้ำแบบถาดเหล็ก 50 ซม. มม. กบเหล็กตีขึ้น	40.00	184	7,360.00					0		1	
11	ติดตั้งรางระบายน้ำแบบถาดเหล็ก 75 ซม. มม. กบเหล็กตีขึ้น	100.00	29	2,900.00					66	6,600.00	19	2,900.00
12	ติดตั้งรางระบายน้ำแบบถาดเหล็ก 95 ซม. มม. กบเหล็กตีขึ้น	100.00	4	400.00					4	400.00	1	400.00
13	ติดตั้งเหล็ก 3x200 มม. (3x8) แบบเหล็กขึ้น	100.00	168	16,800.00					178	17,800.00	168	16,800.00
14	ติดตั้งเหล็ก 4x200 มม. (4x8) แบบเหล็กขึ้น	2,000.00	44	88,000.00	42	84,000.00	42	84,000.00	3	6,000.00	1	4,000.00
15	ติดตั้งคอนกรีตแบบหล่อ (คอนกรีต) แบบเสาสูง 100x100x2500 มม.	200.00	88	17,600.00					0		1	
16	ติดตั้งคอนกรีตแบบหล่อ 250-500 V 2-5-5-0 กก	100.00	65	6,500.00					79	7,900.00	65	6,500.00
17	ติดตั้งคอนกรีตแบบหล่อ 1 พท 2 สาย 220 โวลท์ 5(15) แอมป์ 1/8"	500.00	117	58,500.00					113	56,500.00	113	56,500.00
18	ติดตั้งคอนกรีตแบบหล่อ 3 พท 4 สาย 380/220 โวลท์ 15(45)แอมป์	500.00	12	6,000.00					12	6,000.00	12	6,000.00
	รวมแบบก่อสร้างแรงต่ำ			500,620.00		120,000.00		120,000.00		284,720.00		251,740.00
			รวม	1,753,602.77		598,250.00		597,642.00		865,538.94		807,499.97
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	122,752.19		41,877.50		41,834.94		60,587.73		56,525.00
			รวมเป็นเงิน	1,876,354.96		640,127.50		638,476.94		926,126.67		864,024.97